
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  825  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  251 DEL 29/09/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL  CONTRATTTO DI SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
VERDE CITTADINO E CIMITERIALE DAL 01/10/2016 AL 30/09/2021 ALLA 
SOCIETÀ MOLFETTA MULTISERVIZI S.P.A. (GIUSTA DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 30 DEL115/09/2016) 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ MOLFETTA MULTISERVIZI S.P.A. DEL 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE VERDE CITTADINO E CIMITERIALE DAL 
01/10/2016 AL 30/09/2021 (GIUSTA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
STRAORDINARIO N. 30 DEL115/09/2016) 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1068 del 29/09/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
               IL DIRIGENTE 
          Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1068 del 29/09/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        p.a. Giovanni Zaza 

 

 

IL DIRIGENTE

 

Premesso che: 

 
- con delib. G. C. n. 227 del 24/11/2015 veniva approvato lo schema di transazione 

sottoscritto in data 01/12/2015 per la definizione dei rapporti con il Comune di Molfetta e 

il socio privato S.C.E.A.P. s.r.l. in relazione a tutte le questioni afferenti il rapporto 

sociale tra le parti concernenti la loro partecipazione al capitale della Molfetta 

Multiservizi s.p.a., società costituita il 21.03.1997 ai sensi dell’art. 4, comma 6, della L. 

29.03.1995 n. 95 come società a capitale misto per lo svolgimento di diversi servizi 

strumentali per l’Ente; 

- in esecuzione di tale transazione l’Ente, con atto per notar Zanna di Molfetta del 

09.12.2015, ha riacquistato la quota azionaria di partecipazione pari al 49% del totale del 

socio privato S.C.E.A.P. s.r.l.;   

- il Comune di Molfetta è, pertanto, attualmente titolare del 100% del Capitale Sociale 

della società Molfetta Multiservizi SpA; 

- con deliberazione di G.C. n. 260 del 23 dicembre 2015, stante l’assoluta necessità di 

garantire l’erogazione dei servizi svolti dalla Molfetta Multiservizi Spa senza alcuna 

soluzione di continuità, in quanto indispensabili all’espletamento delle funzioni 

istituzionali dell’Ente, alla conservazione del suo patrimonio indisponibile, nonché ad 

assicurare la pubblica incolumità e il decoro degli uffici comunali, si approvava atto di 

indirizzo nei confronti dei Dirigenti competenti al fine di  concedere una proroga tecnica 

di sei mesi dell’affidamento dei servizi strumentali svolti dalla società Molfetta 

Multiservizi s.p.a. sino al 30 giugno 2016, ed in particolare dei servizi relativi a : 

- manutenzione del verde pubblico urbano e cimiteriale; 

- manutenzione impianti elettrici degli immobili comunali ed edifici pubblici; 

- manutenzione P.I.; 

- manutenzione delle strade e dei marciapiedi; 

- manutenzione della segnaletica stradale orizzontale e verticale; 

- servizi di pulizia degli immobili comunali, uffici ed impianti sportivi; 

- servizi di gestione del canile-rifugio sanitario e servizio di gestione del canile-bacino di 

stabulazione dei cani randagi (oasi); 

- servizio di gestione dei parcheggi; 

- servizio di gestione di transennamento mercato settimanale. 



 

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 11/05/2016 avente ad oggetto: 

“Molfetta Multiservizi Spa – Misure propedeutiche per la revisione del modello 

organizzativo e gestionale” si stabiliva, alla luce dell’evoluzione storica della società e 

delle recenti vicissitudini societarie, di procedere alla verifica delle condizioni per una 

modifica strutturale dell’assetto societario dell’azienda passando dalla forma di società 

mista, con capitale pubblico-privato, a società in house a totale partecipazione pubblica 

del comune di Molfetta aderendo così al modello dell’ in house providing; 

- Con delibera del commissario straordinario n. 8 del 14/07/2016 è stato approvato lo 

Statuto conforme al modello dell’ in house providing della società Molfetta Multiservizi 

Spa, statuto successivamente approvato dall’assemblea straordinaria della società stessa;  

- In sede di Assemblea Ordinaria del 29/07/2016 è stato approvato il bilancio di esercizio 

2015 della società Molfetta Multiservizi S.P.A. 

- Con delibera Commissario Straordinario n.10 del 21/07/2016 è stato approvato il bilancio 

di previsione 2016/2018 del Comune di Molfetta 

- Con delibera del Commissario straordinario n.30 del 15/09/2016 con oggetto : Molfetta 

Multiservizi S.p.A.- Approvazione piano industriale 2016-20121 e affidamento 

quinquennale dei servizi in house providing, si approvava il piano industriale 2016-2021 

della Molfetta Multiservizi Spa si dava mandato ai Dirigenti Comunali incaricati dalla 

direzione degli uffici comunali competenti alla gestione dei singoli contratti di servizio, 

di procedere all’affidamento quinquennale dei servizi in house providing e si approvava 

anche la variazione da apportare agli stanziamenti di bilancio di previsione per il 2016-

2018 ai sensi degli artt. 42 e 175 del D. lgs n. 267/2000 e ss.ii.mm. 

 

Tanto premesso:  

- Visto il piano industriale 2016-2021 della Molfetta Multiservizi Spa rimodulato in 

seguito alle richieste dell’Ente, acclarato al protocollo dell’Ente in data 15/09/2016, 

n.49079, dal quale si evince la compatibilità delle nuove modalità gestionali dei servizi, 

così come richieste dall’Ente, con la programmazione industriale della società stessa;  

- Rilevato che lo stesso è stato asseverato giusta nota n.49226 del 15/09/2016 dal Dirigente 

Settore 3-Territorio, nota prot. n.49227 del 15/09/2016, dal Dirigente Settore LL.PP. e 

nota prot. n.49223 del 15/09/2016 dal comandante P.L.f.f.; 

 

- Considerato che: 

o I “servizi di interesse economico generale” (pulizia, manutenzione impianti 

elettrici immobili comunali, verde pubblico e cimiteriale, manutenzione strade, 

segnaletica stradale e transennamento, sosta a pagamento) nonché “i servizi di 

interesse generale” (canile, pubblica illuminazione) erogati, risultano strettamente 

necessari per il perseguimento delle finalità istituzionali dell’Ente; 

o L’erogazione degli stessi attraverso il modello dell’in house providing è 

ampiamente sostenibile sul piano della convenienza economica e della 

sostenibilità finanziaria, condizioni verificate tramite le verifiche di congruità 

effettuate dai dirigenti competenti e di cui alle su richiamate note, oltre che dal 

punto di vista gestionale e sotto il profilo dell’efficacia e dell’efficienza come 

attestato dagli stessi; 



o Che tale modello di gestione, implementato di fatto per la durata di nove mesi nel 

2016 ha consentito di verificare sul campo l’efficacia degli interventi sul territorio 

come richiamato nelle su richiamate relazioni dei dirigenti competenti. 

- Visto il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 3 Agosto 2016 “chiarimenti 

sull’applicazione dell’art.192 del Codice dei Contratti” secondo il quale si precisa che 

“l’affidamento diretto alla società in house può essere effettuato, sotto la propria 

responsabilità dalle amministrazioni aggiudicatrici (…) a prescindere dall’inoltro della 

domanda di iscrizione” nell’elenco previsto dal comma 1 del citato art.192 e che “la 

disposizione non valga a istituire la pregiudizialità dell’’inoltro della domanda rispetto 

alla possibilità di effettuare affidamenti in house”, stante la natura meramente 

dichiarativa e non con efficacia costitutiva dell’iscrizione al citato elenco delle 

amministrazioni aggiudicatrici; 

 

- Rilevato inoltre che: 

o Con deliberazione del Commissario Straordinario n.10 de 21/07/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 

2016/2018, il Bilancio di Previsione 2016-2018 e relativi allegati; 

o Con la medesima deliberazione n.10 del 21/07/2016 si prendeva atto del 

permanere degli equilibri di bilancio 2016, ai sensi dell’art.193, comma 2, del 

decreto legislativo n.267/2000; 

 

Ritenuto per quanto su premesso di dover procedere all’affidamento del servizio di 

manutenzione verde cittadino e cimiteriale alla società Molfetta Multiservizi Spa per il periodo: 

 

a) dal 01.10.2016 al 31.12.16  per un corrispettivo lordo di € 170.932,44; 

b) dal 01.01.2017 al 31.12.17  per un corrispettivo lordo di € 760.514,65; 

c) dal 01.01.2018 al 31.12.20  per un corrispettivo lordo di € 776.264,65; 

d) dal 01.01.2021 al 30.09.21 per un corrispettivo lordo di € 582.198,49 come si evince dai 

seguenti quadri economici: 

 

Quadro economico periodo dal 01/10/2016 al 31/12/2016 
 

IMPORTO CONTRATTUALE 4° TRIMESTRE ANNO 2016  €   131.108,56    

ONERI PER LO SMALTIMENTO  €  5.000,00    

PIANO DI REPERIBILITA' PER INTERVENTI URGENTI  € 1.250,00    

ONERI PER LA SICUREZZA CANTIERI   €   2.750,00    

TOTALE    €  140.108,56  

IVA AL 22% SUL TOTALE    € 30.823,88  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE    €  170.932,44  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Quadro economico anno 2017 
 

IMPORTO CONTRATTUALE anno 2017 relativo alle aree già in manutenzione  € 524.434,24    

NUOVE AREE, FORNITURE E LAVORI IN ECONOMIA  anno 2017  €  50.028,59    

MANUTENZIONE VILLA COMUNALE DAL 01/06/2017  € 10.570,00    

ONERI PER LO SMALTIMENTO  € 21.339,83    

PIANO DI REPERIBILITA' PER INTERVENTI URGENTI  €  5.000,00    

ONERI PER LA SICUREZZA CANTIERI   €  12.000,00    

TOTALE    € 623.372,66  

IVA AL 22% SUL TOTALE    € 137.141,99  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE    € 760.514,65  

 

Quadro economico annuo periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2020 
 

IMPORTO CONTRATTUALE ANNUALE 2018-2020   € 592.582,83   

ONERI PER LO SMALTIMENTO  €  22.699,67    

PIANO DI REPERIBILITA' PER INTERVENTI URGENTI  €   6.000,00    

ONERI PER LA SICUREZZA CANTIERI   €  15.000,00    

TOTALE    €  636.282,50  

IVA AL 22% SUL TOTALE    €  139.982,15  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE    €  776.264,65  

 

Quadro economico  periodo dal 01/01/2021 al 30/09/2021 
 

IMPORTO CONTRATTUALE (GENNAIO -SETTEMBRE)  € 444.437,12   

ONERI PER LO SMALTIMENTO  €  17.024,75    

PIANO DI REPERIBILITA' PER INTERVENTI URGENTI  €   4.500,00    

ONERI PER LA SICUREZZA CANTIERI   €  11.250,00    

TOTALE    €  477.211,88  

IVA AL 22% SUL TOTALE    €  104.986,61  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE    €  582.198,49  

 

Visti 

 il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 

il regolamento comunale degli appalti e contratti 

lo statuto comunale 

il D. L.vo n. 267/00 

il capitolato speciale di appalto e gli atti approvati con D.D. LL.PP. n. 308 DEL 03/12/2014. 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi degli art. 107 e 192 

del D. L.vo n. 267/00 e ss. mm. e ii.   

 

Tanto premesso e considerato 

 



 DETERMINA 

1. Approvare l’affidamento del contratto del servizio di manutenzione verde cittadino e 

cimiteriale alla società Molfetta Multiservizi s.p.a. per il periodo dal 01.10.2016 al  

30.09.2021. 

2. Approvare i quadri economici per l’espletamento del servizio di manutenzione verde 

cittadino e cimiteriale per il periodo dal 01.10.2016 al 30.09.2021, cosi come in premessa 

riportati. 

3. Impegnare per il servizio di manutenzione verde cittadino e cimiteriale le seguenti 

somme: 

4.  a) € 170.932,44 = IVA ed altri oneri compresi, per il periodo dal 01/10/2016 al 

31/12/2016 al cap. 28640 del bilancio armonizzato 2016/18 con esigibilità 2016; 

b) € 760.514,65 = IVA ed altri oneri compresi per il periodo dal 01/01/2017 al 

31/12/2017 per € 684.000,00 al capitolo. 28640 per € 62.000,00 al capitolo 24937 e per € 
14.514,65 al capitolo 28641 . del bilancio armonizzato 2016/18 con esigibilità 2017; 

c) € 776.264,65 annuali = IVA ed altri oneri compresi, per il periodo dal 01/01/2018 al 

31/12/2018 così ripartito:  

- per € 684.000,00 al capitolo. 28640;  

- per € 62.000,00 al capitolo 24937; 

- per € 30.264,65 al capitolo 28641 del bilancio armonizzato 2016/18 con esigibilità 

2018; 

5. Di dare atto che per il restante periodo dal 01/01/2019 al 30/09/2021, giusto punto 10) del 

dispositivo della Delibera del commissario straordinario n. 30 del 21/09/2016 innanzi 

richiamata, nei Bilanci di previsione 2019/2021 saranno previste le somme necessarie alla 

copertura finanziaria dei predetti servizi. 

6. Approvare il disciplinare con le specifiche tecniche del servizio depositato presso gli 

uffici del RUP;. 

7. Demandare all’ufficio contratti le formalità per la stipula del contratto da formalizzare 

entro i termini di legge  

8. Designare RUP del presente procedimento, ai sensi degli art. 5 e 6 della L. mn. 241/90 è 

il p.a. Giovanni Zaza il quale ne curerà anche la sua attuazione; 

9. Ad intervenuta esecutività il presente provvedimento dovrà essere trasmesso al RUP, al 

dirigente del Sett. LL. PP., alla Società Molfetta Multiservizi, al responsabile dell’U.O. 

Appalti e  Contratti, al dirigente Sett. Economico Finanziario e, p. c. , al Commissario 

Straordinario e al Segretario generale; 

10. La presente determinazione deve essere pubblicata alla sezione trasparenza dell’albo 

comunale ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs.n. 33/2013. 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.251 del 29/09/2016

30/09/2016Data: Importo: 62.000,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL  CONTRATTTO DI SERVIZIO DI MANUTENZIONE VERDE CITTADINO E CIMITERIALE DAL 01/10/2016
AL 30/09/2021 ALLA SOCIETÀ MOLFETTA MULTISERVIZI S.P.A. (GIUSTA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO N. 30 DEL115/09/2016)

Bilancio
Anno: 2017

        11 - Soccorso civile
         1 - Sistema di protezione civile
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 78.000,00
0,00

62.000,00
62.000,00
16.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 62.000,00

0,00

62.000,00

62.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 24937

Oggetto: BONIFICA STERPAGLIE E POTATURA

Progetto:

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2017 59/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 59/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 59/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 30/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.251 del 29/09/2016

30/09/2016Data: Importo: 14.514,65

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL  CONTRATTTO DI SERVIZIO DI MANUTENZIONE VERDE CITTADINO E CIMITERIALE DAL 01/10/2016
AL 30/09/2021 ALLA SOCIETÀ MOLFETTA MULTISERVIZI S.P.A. (GIUSTA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO N. 30 DEL115/09/2016)

Bilancio
Anno: 2017

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 13.151.680,40
1.254.893,20

14.514,65
1.269.407,85

11.882.272,55Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 33.500,00

0,00

14.514,65

14.514,65

Disponibilità residua: 18.985,35

Capitolo: 28641

Oggetto: MANUTENZIONE GIARDINI VILLA COMUNALE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2017 60/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 60/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 60/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 30/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.251 del 29/09/2016

30/09/2016Data: Importo: 62.000,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL  CONTRATTTO DI SERVIZIO DI MANUTENZIONE VERDE CITTADINO E CIMITERIALE DAL 01/10/2016
AL 30/09/2021 ALLA SOCIETÀ MOLFETTA MULTISERVIZI S.P.A. (GIUSTA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO N. 30 DEL115/09/2016)

Bilancio
Anno: 2018

        11 - Soccorso civile
         1 - Sistema di protezione civile
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 78.000,00
0,00

62.000,00
62.000,00
16.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 62.000,00

0,00

62.000,00

62.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 24937

Oggetto: BONIFICA STERPAGLIE E POTATURA

Progetto:

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2018 19/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 19/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 19/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 30/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.251 del 29/09/2016

30/09/2016Data: Importo: 30.264,65

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL  CONTRATTTO DI SERVIZIO DI MANUTENZIONE VERDE CITTADINO E CIMITERIALE DAL 01/10/2016
AL 30/09/2021 ALLA SOCIETÀ MOLFETTA MULTISERVIZI S.P.A. (GIUSTA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO N. 30 DEL115/09/2016)

Bilancio
Anno: 2018

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 13.151.680,40
1.254.893,20

30.264,65
1.285.157,85

11.866.522,55Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 33.500,00

0,00

30.264,65

30.264,65

Disponibilità residua: 3.235,35

Capitolo: 28641

Oggetto: MANUTENZIONE GIARDINI VILLA COMUNALE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2018 20/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 20/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 20/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 30/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.251 del 29/09/2016

30/09/2016Data: Importo: 170.932,44

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL  CONTRATTTO DI SERVIZIO DI MANUTENZIONE VERDE CITTADINO E CIMITERIALE DAL 01/10/2016
AL 30/09/2021 ALLA SOCIETÀ MOLFETTA MULTISERVIZI S.P.A. (GIUSTA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO N. 30 DEL115/09/2016)

Bilancio
Anno: 2016

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 13.195.039,62
12.481.123,46

170.932,44
12.652.055,90

542.983,72Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 709.000,00

537.797,33

170.932,44

708.729,77

Disponibilità residua: 270,23

Capitolo: 28640

Oggetto: SPESE FUNZIONAMENTO PARCHI EGIARDINI (SOCIETA
CONTROLLA TA)

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2016 1646/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1646/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1646/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 30/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.251 del 29/09/2016

30/09/2016Data: Importo: 684.000,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL  CONTRATTTO DI SERVIZIO DI MANUTENZIONE VERDE CITTADINO E CIMITERIALE DAL 01/10/2016
AL 30/09/2021 ALLA SOCIETÀ MOLFETTA MULTISERVIZI S.P.A. (GIUSTA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO N. 30 DEL115/09/2016)

Bilancio
Anno: 2017

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 13.151.680,40
570.893,20
684.000,00

1.254.893,20
11.896.787,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 684.000,00

0,00

684.000,00

684.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 28640

Oggetto: SPESE FUNZIONAMENTO PARCHI EGIARDINI (SOCIETA
CONTROLLA TA)

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2017 58/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 58/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 58/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 30/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.251 del 29/09/2016

30/09/2016Data: Importo: 684.000,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL  CONTRATTTO DI SERVIZIO DI MANUTENZIONE VERDE CITTADINO E CIMITERIALE DAL 01/10/2016
AL 30/09/2021 ALLA SOCIETÀ MOLFETTA MULTISERVIZI S.P.A. (GIUSTA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO N. 30 DEL115/09/2016)

Bilancio
Anno: 2018

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 13.151.680,40
570.893,20
684.000,00

1.254.893,20
11.896.787,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 684.000,00

0,00

684.000,00

684.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 28640

Oggetto: SPESE FUNZIONAMENTO PARCHI EGIARDINI (SOCIETA
CONTROLLA TA)

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2018 18/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 18/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 18/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 30/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1068

AFFIDAMENTO DEL  CONTRATTTO DI SERVIZIO DI MANUTENZIONE VERDE CITTADINO E
CIMITERIALE DAL 01/10/2016 AL 30/09/2021 ALLA SOCIETÀ MOLFETTA MULTISERVIZI S.P.A.
(GIUSTA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 30 DEL115/09/2016)

2016

Strade e Traffico  -  Verde

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 251 Nr. adozione generale: 825
29/09/2016Data adozione:

30/09/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


